
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAG2020-05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2020 a
las 09:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Anónima de Gestión Sagunto
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sag.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del siguiente pliego el establecimiento de las condiciones con arreglo a las
cuales se efectuará la prestación del servicio de alquiler de maquinaria diversa con maquinista y servicio
de transporte para variedad de trabajos como son: apertura de hoyos para plantaciones, arranque de
tocones de arbolado, nivelación de terrenos y acopio de tierra vegetal necesaria, triturado de podas y
destoconado, movimiento de tierras, grava y arena, retirada de podas o restos vegetales, para el normal
desarrollo de los trabajos de mantenimiento, renovación y reparación o todos aquellos que pueda SAG
necesitar para la prestaciones de cualquiera de sus servicios

Valor estimado del contrato 190.306,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.151,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.315 EUR.

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con conductor.
14212410 - Tierra vegetal.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.sag.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2b654cd-4f0a-48a5-aff3-a092bba61b65


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 426 EUR.

Ofertas recibidas 4

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler de maquinaria con conductor necesaria para apertura de hoyos para
plantaciones, arranque de tocones de arbolado, nivelación de terrenos, movimiento de tierras, grava y
arena, retirada de podas o restos vegetales

Presupuesto base de licitación
Importe 24.423,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.185 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSFORMACIONES ALMEANAR E HIJOS SL
NIF B40511289

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 410 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 496,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que ha obtenido mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 10/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la publicación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Triturado de restos vegetales y otros trabajos mediante tractor.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.727,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.130 EUR.

Lugar de ejecución



LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 214 EUR.

Ofertas recibidas 4

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APER AMBIENT SL
NIF B98835390

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 10/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la publicación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

Apertura Sobe Documentacion
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMATICMANETE

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rrEgA%2BrNXcd7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000005053515 |  2020-856706 | Tue, 10 Mar 2020 09:08:29:337 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41406483346882137223580696284830811921 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rrEgA%2BrNXcd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

